令和７年７月 10 日

総務部行政経営企画課

 報道関係者各位

「ジョブチャレンジ＋（プラス）」キックオフミーティングの開催について

 県は、若手職員が担当の枠組みにとらわれることなく、その柔軟な発想を活かし、興味

のある行政分野の施策立案等に参画できる「ジョブチャレンジ制度」を実施しております。

 今年度は２つのテーマを設定し、意欲ある若手職員の参加を募ったところ11名の応募が

あり、今般、その活動を開始することとしました。

つきましては、キックオフミーティングを下記のとおり開催しますので、当日の取材に

ついてよろしくお願いします。

記

１ 日時等

（１）日 時 令和７年７月15日（火）13：30～15：30

（２）場 所 県庁 16 階 ミーティングスペース「そららぼ」

（３）出席者 各部局から応募のあった主に 20 代～30 代の若手職員

 テーマ①５名（男２名、女３名）

  テーマ②６名（男３名、女３名）

２ 令和７年度テーマ

① 国内外に向けた観光情報のレベルアップ

（Welcome ヤマガタプロジェクト）

② 県庁リクルート部２．０

県庁のリアルな魅力を届けよう！

３ キックオフミーティングの主な内容（予定）

（１）自己紹介

（２）活動内容（＝何を課題として設定し活動するか等）の選定

（３）チームリーダーの選出

（４）活動計画の策定

【お問合せ】

  総務部行政経営企画課

働き方改革推進担当 小松

TEL 023-630-2113

【広報監】  総務部次長 伊藤

プレスリリース

当日はやる気に満ち溢れた
若手職員が参加します。

当日の取材について
ぜひお願いします！